
Protokół z posiedzenia KL z dnia 21 stycznia 2014r. 
 

 

I. Kodeks Urbanistyczno- Budowlany, standardy i przepisy urbanistyczne  - dr inż. 

arch. Adam Kowalewski (KKPB). 

 

W spotkaniu wziął udział przedstawicielem KKBP dr Adam Kowalewski. Dr Kowalewski 

przedstawił aktualny stan prac nad Kodeksem Urbanistyczno – Budowlanym, zwrócił uwagę 

na planowane rozdzielenie części urbanistycznej i budowlanej kodeksów. Omówił główne 

założenia krajowych i miejscowych przepisów urbanistycznych, natomiast przedstawiciele 

Izby zaprezentowali swoje stanowisko oparte o przyjętą przez Zjazd Strategię Legislacyjną 

IARP. Strony umówiły się na kolejne spotkanie w siedzibie Izby. 

 

II. Projekt zmian rozporządzenia w sprawie sposobu ustalania wymagań dotyczących 

nowej zabudowy i zagospodarowania terenu w przypadku braku miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, - arch. Bożena Nieroda.  

 

Koleżanka Bożena Nieroda przedstawiła przygotowany przez Małopolską Izbę Architektów 

projekt rozporządzenia w sprawie sposobu ustalania wymagań dotyczących nowej zabudowy 

i zagospodarowania terenu w przypadku braku miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. Założenia tego projektu zmierzają do wprowadzenia większej precyzji 

używanych w nim pojęć, a w konsekwencji na zajmowanie jednoznacznych stanowisk 

w wydawanych przez organy administracji architektoniczno-budowlanej decyzjach 

o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Komisja Legislacji zdecydowała 

o przesłaniu tego projektu do Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju. 

 

III. Deregulacja, informacje bieżące. 
 

Przewodniczący przedstawił aktualny stan prac nad ustawą deregulacyjną oraz poinformował 

o zasadach przynależności izbowej sprowadzającej się w przypadku IARP do zrzeszania osób 

z nieograniczonymi i ograniczonymi uprawnieniami architektonicznymi w zakresie 

projektowania i kierowania robotami budowlanymi w specjalności architektonicznej. W izbie 

inżynierów pozostaną natomiast inżynierowi posiadający ograniczone uprawnienia 

architektoniczne uzyskane przed 1995r.  


